illae (Italia, Hispania, Sardinia), in quibus lex Trident ina observabatur . 

Hanc porro consuetudinem nuper da tus Codex in legem generalem 

convertit , s ta tuens , « non ad parochum, sed ad loci Ordinarium, audito 

« parocho, competere ius nominandi vicarios cooperatores e clero sae-

« culari » (can. 476, § 3). Iste canon quan tum ad nominat ionem vica

r iorum cooperatorum pro iis regionibus, in quibus eousque lex Tri

dent ina viguerat, novam induxit disciplinam. Ut autem ius in iis regio

nibus parochis antea acquisi tum, q u a n t u m nova et melior disciplina 

pat iebatur , servaretur, Codex voluit, ut parochi saltem audi rentur ab 

episcopis. Hinc putaverim, illam clausulam « audito parocho » minime 

referri ad illas regiones, in quibus, tacente et approbante S. Sede epi

scopi, contra parochos per legitimam praescript ionem ius acquisiverant, 

independenter a parochis eorum vicarios cooperatores nominandi , sed 

ibi applicari debere can. 4: « I u r a aliis {episcopis) quaesi ta . . . integra 

« manent . . . »; nec non can. 5: « Vigentes in praesens contra horum sta-

« tu ta canonum consuetudines, sive universales sive part iculares. . . quae 

« quidem centenariae sint et immemorabiles , tolerari poterunt , si Ordi-

« nari i pro locorum ac personarum adiunctis existiment, eas prudenter 

« submoveri non posse ». 

Nescio an u n q u a m disciplina ecclesiastica et salus an imarum in 

saepe memorat is regionibus detr imentum passae sint ex hoc capite, 

quod episcopi vicarios cooperatores parochorum nominaban t quin ipsos 

parochos prius audiverint. Quod si nunc episcopi in illis regionibus-

adigerentur ad audiendos parochos an tequam illis cooperatorem assi

gnent, nul lum ex hac innovatione bonum resultaret , quin immo expe-
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ditio negotiorum in magnis praecipue dioecesibus, valde p r a e p e d i a t u r . 

Quapropter ad dubium Archiepiscopi Zagabriensis mihi respon

dendum esse v idetur : Affirmative. Hucusque votum Consultoris. 

ANIMADVERSIONES EX OFFICIO. - Dubium istud quod movetur, pot ius 

pract icum videtur quam iuridicum. Non enim dubitar i potest u t r u m 

consuetudo in casu sit reprobata expresse per Codicem, quum nulla 

hu ius reprobationis deprehendi valeant indicia. Neque etiam ambigen

dum est quin consuetudo sit contraria praescripto Codicis: quippe dum 

Codex praescribit : « ius spectare ad Ordinar ium loci nominandi audito 

parocho », in consuetudine habe tur ius nominandi esse Ordinario inau